
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024
ANO XII | N º 6068

  

RESUMO

DECRETOS

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO 15.416

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO 15.419

PORTARIAS

PORTARIA Nº 10.438, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº 10.439, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA
AVISO DE CONTINUIDADE DE JULGAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005-2023

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO PARA RECURSO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005-2023

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N° 034-S/2023

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 012-S/2022

EDITAIS

EDITAL 001/2024 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

EDITAL 002/2024 DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 DECRETOS

                                                                                                                

                                

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA                  
                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

                                                  D E C R E T O   Nº 15.416, de 09 de maio de 2023 
 
 
 

                         Demite servidor público municipal, 
integrante do Quadro de Servidores 
Efetivos do Município de Itabuna pelo 
motivo que indica e, dá outras 
providências. 

 
 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 66, incisos VII e XII, da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI 
e,  

 
 

 

 CONSIDERANDO o que dispõe o RELATÓRIO CONCLUSIVO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 13.032/2017, elaborado pela Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelo Decreto nº 
14.579, de 16 de agosto de 2021, em conformidade com o disposto no Decreto nº 9.109, 
de 29 de julho de 2010, e na Resolução Normativa nº 001, de 23 de setembro de 2010: 
 
 

 CONSIDERANDO finalmente, que compete ao Chefe do Executivo dispor sobre a 
organização e funcionamento da Administração Municipal na forma da lei,    

 

 DECRETA: 
 
 
 

 

 Art. 1º - Fica demitido por JUSTA CAUSA (abandono de emprego), o servidor 
municipal efetivo CLAYTON ALEXANDRE DO AMARAL, Agente de Combate à 
Endemias, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 
 
 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 09 de maio de 2023. 
 

 

 
 

 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 
Secretário de Governo 

 
 

Observação: Decreto republicado nesta data por ter ocorrido alteração textual. 

                                                                                                                

                                

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA                  
                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

                                                  D E C R E T O   Nº 15.416, de 09 de maio de 2023 
 
 
 

                         Demite servidor público municipal, 
integrante do Quadro de Servidores 
Efetivos do Município de Itabuna pelo 
motivo que indica e, dá outras 
providências. 

 
 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 66, incisos VII e XII, da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI 
e,  

 
 

 

 CONSIDERANDO o que dispõe o RELATÓRIO CONCLUSIVO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 13.032/2017, elaborado pela Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelo Decreto nº 
14.579, de 16 de agosto de 2021, em conformidade com o disposto no Decreto nº 9.109, 
de 29 de julho de 2010, e na Resolução Normativa nº 001, de 23 de setembro de 2010: 
 
 

 CONSIDERANDO finalmente, que compete ao Chefe do Executivo dispor sobre a 
organização e funcionamento da Administração Municipal na forma da lei,    

 

 DECRETA: 
 
 
 

 

 Art. 1º - Fica demitido por JUSTA CAUSA (abandono de emprego), o servidor 
municipal efetivo CLAYTON ALEXANDRE DO AMARAL, Agente de Combate à 
Endemias, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 
 
 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 09 de maio de 2023. 
 

 

 
 

 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 
Secretário de Governo 

 
 

Observação: Decreto republicado nesta data por ter ocorrido alteração textual. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 DECRETOS

                                                                                                                

 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA                  
                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

                                                      D  E  C  R  E  T  O  Nº   15.419,  DE 11 DE MAIO DE 2023 
 

                          

                         Dispõe sobre a rescisão do Contrato de 

Trabalho do servidor público municipal 

que indica e, dá outras providências. 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos VII e XII, da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI 

e, tendo em vista atender e dar legalidade ao Pedido de Demissão do servidor público 

municipal efetivo PAULO ANTONIO ATAIDE SILVEIRA, protocolado nos termos do 

Processo Administrativo nº 206, datado de 30/01/2023, na forma legal, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica rescindido, a pedido, o Contrato de Trabalho do servidor público 

municipal efetivo PAULO ANTONIO ATAIDE SILVEIRA, Técnico de Enfermagem, 

Matrícula nº 007549-01, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 
 

 

 
 

 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

 
 

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 11 de maio de 2023.  
         

 

 

 

 

 

 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 
 

Observação: Decreto republicado nesta data por ter ocorrido alteração textual. 
 

                                                                                                                

 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA                  
                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

                                                      D  E  C  R  E  T  O  Nº   15.419,  DE 11 DE MAIO DE 2023 
 

                          

                         Dispõe sobre a rescisão do Contrato de 

Trabalho do servidor público municipal 

que indica e, dá outras providências. 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos VII e XII, da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI 

e, tendo em vista atender e dar legalidade ao Pedido de Demissão do servidor público 

municipal efetivo PAULO ANTONIO ATAIDE SILVEIRA, protocolado nos termos do 

Processo Administrativo nº 206, datado de 30/01/2023, na forma legal, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica rescindido, a pedido, o Contrato de Trabalho do servidor público 

municipal efetivo PAULO ANTONIO ATAIDE SILVEIRA, Técnico de Enfermagem, 

Matrícula nº 007549-01, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 
 

 

 
 

 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

 
 

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 11 de maio de 2023.  
         

 

 

 

 

 

 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 
 

Observação: Decreto republicado nesta data por ter ocorrido alteração textual. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 LICITAÇÕES - CONCORRÊNCIA

 

 

                       COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
                       DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
                                                 CESPL-OSE 
 

 

1 

 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 117.478/2023  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 005/2023 

OBJETO: RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS CAPUCHINHOS (BAIRRO DA CONCEIÇÃO), PRAÇA 

TONINHO QUEIROZ (BAIRRO DE FÁTIMA), PRAÇA DA PIEDADE (BAIRRO DA CALIFÓRNIA) E PRAÇA 

DO TRABALHO (BAIRRO PONTALZINHO), EM ITABUNA-BA 

 

 A Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, por seu presidente 

que a esta subscreve, vem, através deste termo, dar ciência, a todos os interessados, da 

continuidade do julgamento do processo licitatório epigrafado, em sessão pública, a realizar-se 

a partir das 09hs00min do dia 31/01/2024, no Auditório da Secretaria Municipal de Gestão e 

Inovação, localizado no Condomínio Jequitibá Trade Center, 1º andar, s/n, Bairro Jardim 

Vitória, nesta cidade de Itabuna-BA. 

 Registre-se e publique-se. 

Itabuna-BA, 25 de janeiro de 2024. 

 

IURY SILVA VANDERLEI 

PRESIDENTE DA CESPL-OSE 

 

 

 

 

 

 

                       COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
                       DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
                                                 CESPL-OSE 
 

 

1 

 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 117.478/2023  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 005/2023 

OBJETO: RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS CAPUCHINHOS (BAIRRO DA CONCEIÇÃO), PRAÇA 

TONINHO QUEIROZ (BAIRRO DE FÁTIMA), PRAÇA DA PIEDADE (BAIRRO DA CALIFÓRNIA) E PRAÇA 

DO TRABALHO (BAIRRO PONTALZINHO), EM ITABUNA-BA 

 

 A Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, por seu presidente 

que a esta subscreve, vem, através deste termo, dar ciência, a todos os interessados, da 

continuidade do julgamento do processo licitatório epigrafado, em sessão pública, a realizar-se 

a partir das 09hs00min do dia 31/01/2024, no Auditório da Secretaria Municipal de Gestão e 

Inovação, localizado no Condomínio Jequitibá Trade Center, 1º andar, s/n, Bairro Jardim 

Vitória, nesta cidade de Itabuna-BA. 

 Registre-se e publique-se. 

Itabuna-BA, 25 de janeiro de 2024. 

 

IURY SILVA VANDERLEI 

PRESIDENTE DA CESPL-OSE 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 LICITAÇÕES - CONCORRÊNCIA

 

 

                                             
                               COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
                                 DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
                                                          CESPL-OSE 

 

1 

 

 

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 117.478/2023  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 005/2023 

OBJETO: RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS CAPUCHINHOS (BAIRRO DA CONCEIÇÃO), PRAÇA 

TONINHO QUEIROZ (BAIRRO DE FÁTIMA), PRAÇA DA PIEDADE (BAIRRO DA CALIFÓRNIA) E PRAÇA 

DO TRABALHO (BAIRRO PONTALZINHO), EM ITABUNA-BA 

 

 

 A Comissão Especial de Licitação do Município de Itabuna, por seu presidente que a esta 
subscreve, CERTIFICA, para os devidos fins de direito, que transcorreu, in albis, o prazo para 
apresentação de recurso administrativo, no processo licitatório epigrafado, tendo sida 
encaminhada a Ata da 2ª Sessão de Julgamento para as licitantes, com as decisões de 
habilitações e inabilitações, em 17/01/2024, tendo fim o referido prazo, portanto, no dia 
24/01/2024. 

 

 
IURY SILVA VANDERLEI 
PRESIDENTE DA CESPL-OSE 

 

 

 
 
 

 

 

 

                                             
                               COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
                                 DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
                                                          CESPL-OSE 

 

1 

 

 

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 117.478/2023  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 005/2023 

OBJETO: RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS CAPUCHINHOS (BAIRRO DA CONCEIÇÃO), PRAÇA 

TONINHO QUEIROZ (BAIRRO DE FÁTIMA), PRAÇA DA PIEDADE (BAIRRO DA CALIFÓRNIA) E PRAÇA 

DO TRABALHO (BAIRRO PONTALZINHO), EM ITABUNA-BA 

 

 

 A Comissão Especial de Licitação do Município de Itabuna, por seu presidente que a esta 
subscreve, CERTIFICA, para os devidos fins de direito, que transcorreu, in albis, o prazo para 
apresentação de recurso administrativo, no processo licitatório epigrafado, tendo sida 
encaminhada a Ata da 2ª Sessão de Julgamento para as licitantes, com as decisões de 
habilitações e inabilitações, em 17/01/2024, tendo fim o referido prazo, portanto, no dia 
24/01/2024. 

 

 
IURY SILVA VANDERLEI 
PRESIDENTE DA CESPL-OSE 

 

 

 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 097-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA ANIMAIS ABRIGADOS NA DIVISÃO DE CONTROLE E 

ZOONOSES NO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. 

  

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Data do Contrato: 25 de janeiro de 2024. 

 
Contratada: 
 
ATACADÃO COMERCIO DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS LTDA, CNPJ sob nº 36.242.411/0001-30, 

n.º do contrato 035-S/2024, valor global R$ 6.414,60 (Seis mil quatrocentos e quatorze reais e sessenta 

centavos). 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 15001002 2110 339030 

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 097-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA ANIMAIS ABRIGADOS NA DIVISÃO DE CONTROLE E 

ZOONOSES NO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. 

  

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Data do Contrato: 25 de janeiro de 2024. 

 
Contratada: 
 
ATACADÃO COMERCIO DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS LTDA, CNPJ sob nº 36.242.411/0001-30, 

n.º do contrato 035-S/2024, valor global R$ 6.414,60 (Seis mil quatrocentos e quatorze reais e sessenta 

centavos). 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 15001002 2110 339030 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

                            Av. Comendador Firmino Alves, n° 110, Centro, Itabuna - BA 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 
 
 

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 012-S/2022 

VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 006-S/2022; CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTÃO APLICADA 

– MATERNIDADE OTACIANA PINTO, CNES: 0989061, CNPJ: 21.355.608/0003-70. DO 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS 

COMPLEMENTARES DE SAÚDE A NÍVEL AMBULATORIAL E HOSPITALAR AOS 

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, PELA INTEGRAÇÃO À REDE 

REGIONALIZADA E HIERARQUIZADA, VOLTADOS A ATENDER O MUNICÍPIO DE 

ITABUNA/BA E MUNICÍPIOS PACTUADOS VIA PROGRAMAÇÃO PACTUADA E 

INTEGRADA (PPI), ATENDENDO AO PLANO DE AÇÃO DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS – 

PAR DA REGIÃO MACRO SUL. DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA 

VIGÊNCIA E DO VALOR AO CONTRATO Nº 012-S/2022. PRAZO: PRORROGAÇÃO DA 

VIGÊNCIA CONTRATUAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. VALOR: ATRAVÉS 

DESTE 3° TERMO ADITIVO PASSARÁ A TER O VALOR MENSAL DE R$ 6.313.170,52 (SEIS 

MILHÕES, TREZENTOS E TREZE MIL, CENTO E SETENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS 

CENTAVOS).  DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 

CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO Nº 012-S/2022, PERMANECENDO VÁLIDAS E 

INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25/01/2024 – LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR 

- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 
 
 
 

 

                            Av. Comendador Firmino Alves, n° 110, Centro, Itabuna - BA 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 
 
 

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 012-S/2022 

VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 006-S/2022; CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTÃO APLICADA 

– MATERNIDADE OTACIANA PINTO, CNES: 0989061, CNPJ: 21.355.608/0003-70. DO 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS 

COMPLEMENTARES DE SAÚDE A NÍVEL AMBULATORIAL E HOSPITALAR AOS 

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, PELA INTEGRAÇÃO À REDE 

REGIONALIZADA E HIERARQUIZADA, VOLTADOS A ATENDER O MUNICÍPIO DE 

ITABUNA/BA E MUNICÍPIOS PACTUADOS VIA PROGRAMAÇÃO PACTUADA E 

INTEGRADA (PPI), ATENDENDO AO PLANO DE AÇÃO DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS – 

PAR DA REGIÃO MACRO SUL. DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA 

VIGÊNCIA E DO VALOR AO CONTRATO Nº 012-S/2022. PRAZO: PRORROGAÇÃO DA 

VIGÊNCIA CONTRATUAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. VALOR: ATRAVÉS 

DESTE 3° TERMO ADITIVO PASSARÁ A TER O VALOR MENSAL DE R$ 6.313.170,52 (SEIS 

MILHÕES, TREZENTOS E TREZE MIL, CENTO E SETENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS 

CENTAVOS).  DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 

CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO Nº 012-S/2022, PERMANECENDO VÁLIDAS E 

INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25/01/2024 – LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR 

- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

Prefeitura Municipal de Itabuna

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 001/2024 A SETTRAN –
Secretaria de Transporte e Trânsito da Prefeitura Municipal de Itabuna e Autoridade de Trânsito deste
Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do
Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
- ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários
dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos
destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por
Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta
publicação, para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Itabuna.

Movimento entre: 21/12/2023 até 10/01/2024

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL

AG00122914 ABM3D94 03/01/2024 73662 RUA MARQUES DE POMBAL

AG00122470 AJH1C51 03/01/2024 51851 RUA SANTA RITA

AG00123502 AUC7146 01/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00122472 BMG4J38 03/01/2024 51851 RUA SANTA CRUZ

AG00122270 BNC1234 01/01/2024 50100 RUA DO DENDE, BAIRRO NOVA ITABUNA

AG00122269 BNC1234 01/01/2024 65992 RUA DO DENDE, BAIRRO NOVA ITABUNA

AG00124337 BWA0289 22/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00015789 CME3J35 08/01/2024 51851 PRACA JOSE BASTOS

AG00122276 DAS9A56 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00019996 DDT3D13 04/01/2024 58431 PRACA JOSE ALMEIDA DE ALCANTARA.CENTRO

AG00123371 DKD1175 26/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124347 DQA7G54 28/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123374 DSC2708 04/01/2024 55250 RUA RIO BRANCO BAIRRO CALIFORNIA

AG00126914 EEH8I93 03/01/2024 51852 AVENIDA JURACY MAGALHAES CENTRO

AG00124343 EES3200 22/12/2023 60501 AVENIDA AMELIA AMADO, CENTRO

AG00124861 ELH1176 06/01/2024 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO /CENTRO

COMERCIAL

AG00124198 EQK1J92 21/12/2023 61220 AV CINQUENTENARIO

AG00123509 EQN5453 04/01/2024 54521 RUA NICODEMOS BARRETO, ALTO MIRANTE

AG00008796 EUJ8807 05/01/2024 61220 AVENIDA DO CINQUENTENARIO N651

AG00008797 FDC1D90 08/01/2024 73662 AVENIDA AMELIA AMADO N 132

AG00122475 FHC4I56 03/01/2024 73662 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00124339 FJP0E43 22/12/2023 51851 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00015798 FLM0G04 08/01/2024 76331 AVENIDA JURACY MAGALHAES

AG00124319 FZF6E37 16/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00122508 GGF6549 05/01/2024 60501 RUA HERCILIA TEIXEIRA.

AG00014896 GSD2375 05/01/2024 51852 AVENIDA JURACY MAGALHAES SN BAIRRO FATIMA.

AG00124287 GSS5603 25/12/2023 69120 RUA PROFESSOR ALICIO DE QUEIROZ, 567, CENTRO

AG00019270 HJE1I36 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00124190 HLQ9A05 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00124189 HLQ9A05 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00122273 HLX4D81 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00122459 HMO2D65 26/12/2023 51851 PRACA DA PIEDADE

AG00124290 HZQ2H19 13/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124344 IAE2515 28/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123886 IAI4I12 06/01/2024 73662
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO / CENTRO

COMERCIAL

AG00124742 JGK8935 04/01/2024 76331 RUA JUCA LEAO.

AG00124336 JHH2773 22/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00019280 JLA1C83 04/01/2024 51851 AV PRINCESA ISABEL SAO CAETANO

AG00126919 JLA6H76 07/01/2024 51851 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00124307 JLE3B28 13/12/2023 54870 AVENIDA JURACY MAGALHAES, 49, CENTRO

AG00123523 JLE5107 07/01/2024 51851 AVENIDA PRINCESA ISABEL

AG00126920 JLK8C62 07/01/2024 51851 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00014899 JME0704 05/01/2024 51852
AVENIDA JURACY MAGALHAES SN BAIRRO DE

FATIMA.

AG00122915 JMF5408 03/01/2024 51851 AVENIDA DO CINQUENTENARIO 531

AG00019271 JMJ3747 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00124314 JMK3964 16/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123499 JMM4B19 01/01/2024 51851 AVENIDA JURACY MAGALHAES , FATIMA

AG00123500 JMX1G20 01/01/2024 51851 RUA RUFFO CUNHA, ALTO MIRANTE

AG00124340 JMX7C25 22/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00124311 JND0720 16/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124852 JNS3635 03/01/2024 54600 RUA ALMIRANTE BARROSO/CENTRO

AG00122277 JNY9963 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00122482 JOE0839 07/01/2024 51851 RUA SANTA RITA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00019264 JOE1639 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00015782 JOE8116 27/12/2023 65640 AV PRINCESA ISABEL

AG00124301 JOE8547 13/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00126916 JOK7319 07/01/2024 73400 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00123506 JOU5891 04/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00123356 JPC5491 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00126901 JPJ9I52 22/12/2023 51851 AV DO CINQUENTENARIO CENTRO

AG00124862 JPK8I20 06/01/2024 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO /CENTRO

COMERCIAL

AG00122280 JPN4213 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00123357 JPQ1F40 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00019993 JQC0872 29/12/2023 73400 RUA OLIVIA REBOUCAS.BAIRRO ALTO MIRANTE

AG00001455 JQC4256 03/01/2024 60501 RUA SANTA CRUZ CENTRO

AG00126921 JQC4256 07/01/2024 51851 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00019983 JQC6356 26/12/2023 73400 AVENIDA AMELIA AMADO.CENTRO

AG00124869 JQI3361 06/01/2024 73400 AVENIDA AMELIA AMADO/CENTRO

AG00124325 JQP8I31 19/12/2023 76331
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00122463 JQQ3876 26/12/2023 73400 AVENIDA AMELIA AMADO

AG00019281 JQT3160 04/01/2024 51851 AV PRINCESA ISABEL SAO CAETANO

AG00124321 JQT3730 16/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00019990 JQW1763 29/12/2023 57380 RUA PROFESSOR BENIGNO AZEVEDO. CENTRO

AG00126912 JRA6605 03/01/2024 73400 AVENIDA JURACY MAGALHAES CENTRO

AG00015317 JRB9D70 05/01/2024 51852 AVENIDA JURACY MAGALHAES, CENTRO

AG00126917 JRC4E87 07/01/2024 73400 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00019268 JRI2162 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00123526 JRN6500 07/01/2024 51851 AVENIDA AMELIA AMADO, SANTO ANTONIO

AG00124752 JRN8G57 08/01/2024 73400 AVENIDA JURACY MAGALHAES.

AG00122466 JRQ2775 30/12/2023 51851 AVENIDA CINQUENTENARIO

AG00014500 JRQ2H08 30/12/2023 51851 AVENIDA DO CINQUENTENARIO, CENTRO

AG00122281 JRT7D00 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00124175 JRV7873 21/12/2023 72690 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00019273 JRZ5182 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00015316 JSB2941 05/01/2024 51852 AVENIDA JURACY MAGALHAES CENTRO

AG00019282 JSB8532 04/01/2024 51851 AV PRINCESA ISABEL SAO CAETANO

AG00122917 JSB8532 03/01/2024 73662 RUA FELICIA DE NOVAIS 440



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00019265 JSD5F37 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00015795 JSD7707 08/01/2024 51851 AVENIDA JURACY MAGALHAES

AG00124326 JSF0A53 19/12/2023 60501
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00019283 JSI4C99 04/01/2024 51851 AV PRINCESA ISABEL SAO CAETANO

AG00122257 JSJ1618 28/12/2023 50100 RUA GETULIO VARGAS, BAIRRO CONCEICAO

AG00123518 JSK1F57 07/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00122469 JSL1560 30/12/2023 73400 RUA DALILA PAGANELLI ,CENTRO.

AG00019272 JSL7013 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00015790 JSQ9D51 08/01/2024 51851 PRACA JOSE BASTOS

AG00126923 JSS2139 07/01/2024 51851 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00123507 JST6377 04/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00019973 JSU6550 26/12/2023 73400 RUA ADOLFO MARON.CENTRO

AG00123369 JSY0I40 26/12/2023 55250 RUA JEQUITIBA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00123382 KOR6F86 04/01/2024 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00122474 KVF3I40 03/01/2024 51851 RUA SANTA CRUZ

AG00122268 KXR5707 01/01/2024 50100 AVENIDA JURACY MAGALHAES,

AG00122267 KXR5707 01/01/2024 65992 AVENIDA JURACY MAGALHAES,

AG00124289 LPR8732 13/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00122506 LQV3466 05/01/2024 51851 AVENIDA JURACY MAGALHAES

AG00124735 MEZ0A28 27/12/2023 76331 RUA JUCA LEAO.

AG00124736 MEZ0A28 27/12/2023 51851 RUA JUCA LEAO.

AG00123508 MPD1509 04/01/2024 54521 RUA NICODEMOS BARRETO, ALTO MIRANTE

AG00122272 MQQ5789 01/01/2024 65992 RUA DO DENDE, BAIRRO NOVA ITABUNA

AG00124842 MRI3H59 28/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO/CENTRO

COMERCIAL

AG00126924 MRM1037 07/01/2024 51852 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00122484 MSG0203 07/01/2024 51851 RUA SANTA RITA

AG00019274 MSR9I93 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00123350 MTN2692 11/12/2023 55250
RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM

VITORIA

AG00019269 NIJ8579 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00124351 NTD0H75 28/12/2023 73662
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123360 NTD1553 11/12/2023 55250 AVENIDA FELIX MENDONCA BAIRRO GOES CALMON



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00123524 NTD1553 07/01/2024 51851 RUA DO PRADO, CONCEICAO

AG00014898 NTF0230 05/01/2024 51852 AVENIDA JURACY MAGALHAES SN BAIRRO DE FATIMA.

AG00124195 NTF1G98 21/12/2023 61220 AV CINQUENTENARIO.

AG00124757 NTI6961 08/01/2024 73400 AVENIDA JURACY MAGALHAES.

AG00123367 NTJ1G37 26/12/2023 55250 RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00019975 NTL1620 26/12/2023 51852 AVENIDA FERNANDO CORDIER.CENTRO

AG00123512 NTN8272 04/01/2024 55500 AVENIDA MANOEL DE SOUZA CHAVES, SAO CAETANO

AG00123522 NTO1A35 07/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00015783 NTP6G58 27/12/2023 51852 AV PRINCESA ISABEL

AG00124193 NTQ4924 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00122259 NTQ9F75 28/12/2023 65992 RUA GETULIO VARGAS, BAIRRO CONCEICAO

AG00124309 NTU3F17 16/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00019989 NTU9434 29/12/2023 51851 AVENIDA CINQUENTENARIO.CENTRO

AG00124908 NYH1148 02/01/2024 73400 AV JURACY MAGALHAES

AG00019970 NYH8655 26/12/2023 58431 RUA ADOLFO MARON.CENTRO

AG00123372 NYI7752 26/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124756 NYS3C97 08/01/2024 73400 AVENIDA JURACY MAGALHAES

AG00122271 NYY2185 01/01/2024 65992 RUA DO DENDE, BAIRRO NOVA ITABUNA

AG00019974 NZB4793 26/12/2023 76332 PRACA ADAMI CENTRO

AG00122628 NZC2012 30/12/2023 61220 AVENIDA DO CINQUENTENARIO, 561, CENTRO.

AG00124353 NZD1F79 28/12/2023 73662
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124906 NZF2144 02/01/2024 61220 AV CINQUENTENARIO

AG00008793 NZG3028 05/01/2024 76332 AVENIDA COMENDADOR FIRMINO ALVES N 198

AG00015797 NZG4A60 08/01/2024 51852 AVENIDA JURACY MAGALHAES

AG00122799 NZK2495 16/12/2023 73662 AVENIDA DO CINQUENTENARIO.CENTRO

AG00124916 NZL1F95 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00124348 NZN4099 28/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123378 NZP5J33 04/01/2024 55250 RUA NICODEMOS BARRETO CENTRO

AG00124739 NZP9F15 04/01/2024 73400 AVENIDA FIRMINO ALVES .

AG00124194 NZV7F64 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00126902 NZW4B41 22/12/2023 67340 AV DO CINQUENTENARIO CENTRO

AG00019984 NZX1079 27/12/2023 76331 RUA BNH.BAIRRO DO BANCO RASO

AG00123366 NZX6C55 26/12/2023 55500 PRACA DOS CAPUCHINHOS BAIRRO CONCEICAO

AG00124868 ODA2440 06/01/2024 60412 RUA FRANCISCO DA SILVA ROCHA/CENTRO

AG00122468 ODR7669 30/12/2023 60174 AVENIDA MARIO PADRE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00123381 OEO0430 04/01/2024 55250 RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00019116 OKI5022 19/12/2023 61220 AV. AMELIA AMADO, CENTRO COMERCIAL

AG00123498 OKJ9708 29/12/2023 51851 RUA DO PRADO, CONCEICAO

AG00124746 OKL1860 04/01/2024 51852 RUA FIRMINO ALVES

AG00015785 OKL4808 27/12/2023 51851 AV. PRINCESA ISABEL

AG00124863 OKM3E74 06/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00123373 OKM7275 04/01/2024 55250 RUA CASTRO ALVES BAIRRO CALIFORNIA

AG00122483 OKN4912 07/01/2024 73400 RUA SANTA RITA

AG00124849 OKO0168 03/01/2024 73400 AVENIDA CINQUENTENARIO/CENTRO

AG00122253 OKO3726 28/12/2023 65992 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00123379 OKQ4224 04/01/2024 55250 RUA NICODEMOS BARRETO CENTRO

AG00124331 OKQ9886 19/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00124856 OKS6H23 03/01/2024 60412 RUA FRANCISCO DA SILVA ROCHA/CENTRO

AG00015788 OKS8471 27/12/2023 51851 AV. PRINCESA ISABEL

AG00124313 OKT0025 16/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00122258 OKT7482 28/12/2023 65992 RUA GETULIO VARGAS, BAIRRO CONCEICAO

AG00019278 OKU3405 04/01/2024 58431
ROTATORIA DO SAO CAETANO COM A

PRINCESA IZABEL

AG00124740 OKU5059 04/01/2024 73400 AVENIDA FIRMINO ALVES.

AG00015780 OKV5471 27/12/2023 60501 AVENIDA PRINCESA ISABEL

AG00122478 OKY1670 03/01/2024 73400 RUA SANTA CRUZ

AG00124912 OKY2938 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00123521 OKY2A44 07/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00123504 OKY9E46 04/01/2024 76331 RUA DO PRADO, CONCEICAO

AG00126903 OLA5I70 22/12/2023 73662 AV DO CINQUENTENARIO CENTRO

AG00123885 OLA5I70 06/01/2024 73662
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO /

CENTRO COMERCIAL

AG00122629 OLB4372 30/12/2023 61220 AVENIDA DO CINQUENTENARIO, 561, CENTRO.

AG00124909 OLC2170 02/01/2024 73400 AV JURACY MAGALHAES

AG00008792 OLC7394 02/01/2024 61490 RUA SAO JOSE

AG00122798 OLC9478 16/12/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER.CENTRO

AG00124357 OLF2586 28/12/2023 60501
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00015320 OLG1F53 05/01/2024 51852 AVENIDA COMENDADOR FIRMINO ALVES,CENTRO

AG00122800 OMB0572 16/12/2023 73662
RUA MARIA OLIVIA REBOUCAS.BAIRRO

ALTO MIRANTE

AG00124859 OUH1327 03/01/2024 73400 AVENIDA AZIZ MARON/GOES CALMON

AG00126904 OUK4F36 26/12/2023 61220 AVENIDA PRINCESA ISABEL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00123359 OUK7H87 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124200 OUK9B38 21/12/2023 61220 AV CINQUENTENARIO

AG00123362 OUL2H52 26/12/2023 55250 RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124303 OUL6129 13/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00126906 OUO8E03 26/12/2023 73662 AVENIDA AMELIA AMADO

AG00126911 OUP4166 03/01/2024 73400 RUA SANTA CRUZ CENTRO

AG00015777 OUP4F27 27/12/2023 76331 AVENIDA PALESTINA

AG00123511 OUQ1F59 04/01/2024 70481 RUA HERCILIA TEIXEIRA, CONCEICAO

AG00123503 OUR4038 01/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, SANTA CRUZ

AG00019977 OUU0543 26/12/2023 73400 AV.FERNANDO CORDIER CENTRO

AG00123368 OUV6E93 26/12/2023 55250 RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00122627 OUW1022 27/12/2023 61220 AVENIDA DO CINQUENTENARIO, 1204, CENTRO

AG00124335 OUW5595 19/12/2023 61732 AVENIDA AMELIA AMADO, CENTRO COMERCIAL

AG00123377 OVB0G40 04/01/2024 55250 RUA NICODEMOS BARRETO CENTRO

AG00123879 OVB7D23 03/01/2024 60412 RUA ALMIRANTE TAMANDARE / CENTRO

AG00015794 OVB7E69 08/01/2024 51851 AV. JURACY MAGALHAES

AG00124905 OVD0158 02/01/2024 73400 AV AMELIA AMADO

AG00019285 OYG1132 04/01/2024 51851 RUA RUFFU GALVAO CENTRO

AG00126913 OYP9I44 03/01/2024 51851 AVENIDA JURACY MAGALHAES CENTRO

AG00008800 OZB1D54 08/01/2024 73662 AVENIDA ILHEUS N187

AG00124917 OZC1559 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00124851 OZC2213 03/01/2024 51851 RUA MARIA OLIVIA REBOUCAS/ALTO MARON

AG00122630 OZC2603 30/12/2023 61220 AVENIDA DO CINQUENTENARIO, 561, CENTRO.

AG00123718 OZE2G60 28/12/2023 57461 AV. AMELIA AMADO CENTRO COMERCIAL

AG00124759 OZF0D26 08/01/2024 73400 AVENIDA AZIZ MARON

AG00019982 OZF6054 26/12/2023 51852 AVENIDA AMELIA AMADO.CENTRO

AG00122461 OZF9350 26/12/2023 73400 AVENIDA AMELIA AMADO

AG00124355 OZG1484 28/12/2023 76332
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00123520 OZG1503 07/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00123358 OZG1D26 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00019976 OZK1613 26/12/2023 76841 AVENIDA FERNANDO CORDIER.CENTRO

AG00019995 OZM3697 04/01/2024 57380 RUA DO MENSAGEIRO CENTRO

AG00124920 OZN5H94 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00124329 OZO0E87 19/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00124911 OZO0F88 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00124860 OZO4138 06/01/2024 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO /CENTRO

COMERCIAL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

20
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00124847 OZO9342 03/01/2024 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00123514 OZO9698 04/01/2024 51851 RUA JUAREZ TAVORA, SAO CAETANO

AG00124187 OZP7C78 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00019979 OZQ5H33 26/12/2023 51852 AVENIDA AMELIA AMADO.CENTRO

AG00124751 OZS2828 04/01/2024 60501 AVENIDA AMELIA AMADO.

AG00124760 OZT6779 08/01/2024 73400 AVENIDA AZIZ MARON

AG00124744 OZU0904 04/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER.

AG00124330 OZU9H68 19/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00123517 PAP3C92 07/01/2024 55414 PRACA HERCILIA TEIXEIRA

AG00124186 PCU1698 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00124323 PJD1725 16/12/2023 73662 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00019279 PJD1I26 04/01/2024 51851 SV PRINCESAS ISABELA SAO CAETANO

AG00015786 PJD4622 27/12/2023 51851 AV. PRINCESA ISABEL

AG00122479 PJG2153 03/01/2024 51851 RUA SANTA CRUZ

AG00124346 PJG2153 28/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00126908 PJG7414 03/01/2024 73400 RUA SANTA CRUZ CENTRO

AG00008798 PJG8C87 08/01/2024 73661 AVENIDA AMELIA AMADO N 132

AG00123384 PJH1846 05/01/2024 54521 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124750 PJI2055 04/01/2024 72690 AVENIDA PRINCESA ISABEL.

AG00124865 PJI2055 06/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00122278 PJK7442 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00123353 PJL3D28 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124310 PJM4I15 16/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00124312 PJM8I36 16/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00122464 PJN1607 26/12/2023 73400 AVENIDA AMELIA AMADO

AG00124754 PJN7118 08/01/2024 73400 AVENIDA JURACY MAGALHAES.

AG00124741 PJQ2E30 04/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER.

AG00122249 PJQ4482 28/12/2023 65992 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00124304 PJR1720 13/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00124318 PJS5705 16/12/2023 60501
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00124295 PJV4H68 13/12/2023 76332
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00124350 PJX3I33 28/12/2023 73662 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00015781 PJY5B15 27/12/2023 73232 AVENIDA PRINCESA ISABEL

AG00019988 PJY9109 29/12/2023 73662 AVENIDA CINQUENTENARIO.CENTRO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

21
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00122471 PJZ2620 03/01/2024 73400 RUA SANTA RITA

AG00124901 PKA1E24 21/12/2023 76332 AV CINQUENTENARIO

AG00122507 PKB7709 05/01/2024 73662 AVENIDA JURACY MAGALHAES

AG00123883 PKC3201 06/01/2024 73400
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO /

CENTRO COMERCIAL

AG00124197 PKD4880 21/12/2023 61220 AV CINQUENTENARIO

AG00004593 PKF8726 22/04/2023 72422 AVENIDA AMELIA AMADO CENTRO COMERCIAL

AG00124913 PKG1262 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00122467 PKG6487 30/12/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER

AG00019991 PKI5717 29/12/2023 73400 PRACA ADAMI CENTRO

AG00124749 PKI8013 04/01/2024 73400 AVENIDA PRINCESA ISABEL.

AG00122274 PKI8082 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00124182 PKI8D52 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00124178 PKI8D52 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00122264 PKJ0628 01/01/2024 57380 AVENIDA CINQUENTENARIO

AG00122262 PKJ0628 01/01/2024 65992 AVENIDA CINQUENTENARIO

AG00122263 PKJ0628 01/01/2024 58350 AVENIDA CINQUENTENARIO

AG00124902 PKJ0628 02/01/2024 60501 AV CINQUENTENARIO

AG00122265 PKJ0628 01/01/2024 73400 AVENIDA CINQUENTENARIO

AG00124758 PKJ5850 08/01/2024 73400 AVENIDA AZIZ MARON

AG00019275 PKK0773 04/01/2024 58431
ROTATORIA DO SAO CAETANO COM A

PRINCESA IZABEL

AG00122487 PKL8606 07/01/2024 73400 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIA.

AG00122255 PKM7403 28/12/2023 50100 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00122254 PKM7403 28/12/2023 65992 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00122485 PKP1280 07/01/2024 73400 RUA SANTA RITA

AG00019286 PKP5420 04/01/2024 58194 AVENIDA PRINCESA ISABEL SAO CAETANO

AG00123376 PKQ8786 04/01/2024 55250 RUA NICODEMOS BARRETO CENTRO

AG00015793 PKQ9393 08/01/2024 51851 AV. JURACY MAGALHAES

AG00124302 PKR0229 13/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00124342 PKR9940 22/12/2023 60501 AVENIDA AMELIA AMADO, CENTRO

AG00124315 PKS5G75 16/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00019998 PKS8880 04/01/2024 73400 AVENIDA CINQUENTENARIO.CENTRO

AG00124185 PKS8E41 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00019992 PKT6D10 29/12/2023 61220 AV.DO CINQUENTENARIO CENTRO

AG00124867 PKT9I24 06/01/2024 60412 RUA FRANCISCO DA SILVA ROCHA/CENTRO

AG00126909 PKU8020 03/01/2024 73400 RUA SANTA CRUZ CENTRO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

22
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00019277 PKX4D06 04/01/2024 58431
ROTATORIA DO SAO CAETANO COM A

PRINCESA IZABEL

AG00124293 PKZ2E60 13/12/2023 73662
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00123383 PKZ4860 04/01/2024 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00122462 PKZ4C87 26/12/2023 51851 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00124839 PKZ7D04 28/12/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00124848 PLA2645 03/01/2024 68580 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00123385 PLB1523 05/01/2024 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124338 PLC0621 22/12/2023 51851 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00019276 PLC9918 04/01/2024 58431
ROTATORIA DO SAO CAETANO COM A

PRINCESA IZABEL

AG00124177 PLD0C29 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00122481 PLD6547 06/01/2024 65992 AVENIDA ROBERTO SANTOS

AG00126922 PLE8D39 07/01/2024 51851 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00008794 PLF3533 05/01/2024 61220 AVENIDA DO CINQUENTENARIO N561

AG00008795 PLF3H54 05/01/2024 61220 AVENIDA DO CINQUENTENARIO N561

AG00124199 PLF8064 21/12/2023 61220 AV CINQUENTENARIO

AG00015318 PLG2022 05/01/2024 73662 AVENIDA JURACY MAGALHAES, CENTRO

AG00124918 PLG3421 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00124919 PLG3421 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00015778 PLG4D85 27/12/2023 73662 RUA ADOLFO MARON

AG00124308 PLG6I97 13/12/2023 73662 AVENIDA DO CINQUENTENARIO, CENTRO

AG00124333 PLG7230 19/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00124921 PLG8439 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00019986 PLH4B15 29/12/2023 76331
RUA MARIA OLIVIA REBOUCAS. BAIRRO

ALTO MIRANTE

AG00123889 PLH7526 06/01/2024 60412 RUA FRANCISCO DA SILVA ROCHA / CENTRO

AG00014501 PLH8137 06/01/2024 73400 AVENIDA INACIO TOSTA FILHO, CENTRO COMERCIAL

AG00019266 PLI3H97 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00124298 PLI4A14 13/12/2023 60501
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124846 PLI7756 03/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00015319 PLI8A59 05/01/2024 51852 AVENIDA JURACY MAGALHAES, CENTRO

AG00124864 PLJ1380 06/01/2024 73662
AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO/SENTIDO

JARDIM DO O

AG00124907 PLL3E07 02/01/2024 73400 AV JURACY MAGALHAES

AG00123495 PLM7E98 26/12/2023 54521 RUA PARANA, JARDIM VITORIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00019985 PLN1A76 27/12/2023 76331 RUA BNH.BAIRRO DO BANCO

AG00124761 PLN8F51 08/01/2024 73400 AVENIDA AZIZ MARON

AG00124737 PLN9J97 27/12/2023 61732 AVENIDA ILHEUS

AG00124855 PLO9F20 03/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00124296 PLP0G29 13/12/2023 60501
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00126915 PLT1J11 07/01/2024 73400 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00124288 PLT7B42 13/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00124747 PLT7C05 04/01/2024 73400 AVENIDA PRINCESA ISABEL.

AG00123351 PLU6F21 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00122477 PLU9B16 03/01/2024 73400 RUA SANTA CRUZ

AG00015779 PLX4D50 27/12/2023 60501 RUA PROF. ALICIO DE QUEIROZ

AG00122260 PLZ7J14 28/12/2023 65992 RUA FRANCISCO BRIGLA, BAIRRO BANCO RASO

AG00122261 PLZ7J14 28/12/2023 54790 RUA FRANCISCO BRIGLA, BAIRRO BANCO RASO

AG00123375 PPL8A91 04/01/2024 55250 RUA NICODEMOS BARRETO CENTRO

AG00124738 PPO4G13 27/12/2023 76331 AVENIDA PRINCESA ISABEL

AG00124324 PVM2B12 19/12/2023 73662 ENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO COMERCIA

AG00124914 PXX8I22 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00019267 QBN5016 26/12/2023 51851
AVENIDA MANOEL SOUZA CHAVES JARDIM

PRIMAVERA

AG00124352 QFQ3093 28/12/2023 73662
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00015796 QLI1C84 08/01/2024 73662 AVENIDA JURACY MAGALHAES

AG00019987 QMA7B40 29/12/2023 54870 AVENIDA CINQUENTENARIO.CENTRO

AG00124349 QNX4C90 28/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123501 QOV0G39 01/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00015784 QPO4A12 27/12/2023 76332 AV PRINCESA ISABEL

AG00008799 QTU3170 08/01/2024 73662 AVENIDA ILHEUS N187

AG00123887 QTU7F84 06/01/2024 76332
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO / CENTRO

COMERCIAL

AG00123355 QTW7J69 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00123494 QTX8H95 26/12/2023 55090 AVENIDA PRINCESA ISABEL, SAO CAETANO

AG00124755 QTZ3G96 08/01/2024 73400 AVENIDA JURACY MAGALHAES.

AG00126918 QTZ6A02 07/01/2024 73400 RUA SANTA RITA BAIRRO CALIFORNIANA

AG00124838 QTZ6B41 28/12/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00020000 QTZ7G66 04/01/2024 51851 AV.JOSE SOARES PINHEIRO.CENTRO

AG00124328 QTZ7J34 19/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00015787 QUA2G64 27/12/2023 51851 AV PRINCESA ISABEL

AG00123352 QUV2I40 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124922 QWU6I41 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00019981 RCO9I24 26/12/2023 73400 AV.AMELIA AMADO CENTRO

AG00124910 RCP3H79 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00122505 RCQ8A23 05/01/2024 70481 AVENIDA JURACY MAGALHAES

AG00019980 RCS1F11 26/12/2023 73400 AVENIDA AMELIA AMADO.CENTRO

AG00122252 RCS7A97 28/12/2023 73400 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00122251 RCS7A97 28/12/2023 50100 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00122250 RCS7A97 28/12/2023 65992 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00124904 RCT6A64 02/01/2024 73400 AV CINQUENTENARIO

AG00122283 RCU4D45 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00124332 RCU6B20 19/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00122913 RCU9G75 03/01/2024 60174 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00123354 RCV4I42 11/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124291 RCW5I64 13/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00008791 RCW8B83 02/01/2024 76332 AVENIDA DO CINQUENTENARIO N531

AG00124322 RCX4C51 16/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00019971 RCY8G73 26/12/2023 70301 AV.AMELIA AMADO .CENTRO

AG00124297 RDA1E96 13/12/2023 60501
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123877 RDB3C52 03/01/2024 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER / CENTRO

AG00019972 RDB9D12 26/12/2023 60412 AVENIDA AMELIA AMADO.CENTRO

AG00124305 RDB9D12 13/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00124345 RDC7B08 28/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123880 RDE6J64 06/01/2024 73400
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO / CENTRO

COMERCIAL

AG00015792 RDF0A83 08/01/2024 76332 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00123363 RDH7H97 26/12/2023 55250 RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00123510 RDJ3C03 04/01/2024 54521 RUA NICODEMOS BARRETO, ALTO MIRANTE

AG00123380 RDJ4C87 04/01/2024 55250 RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124748 RDJ8H96 04/01/2024 73400 AVENIDA PRINCESA ISABEL.

AG00124858 RDK6E66 03/01/2024 73400 PRACA JOSE BASTOS /CENTRO

AG00124854 RDL0G00 03/01/2024 73662 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00124181 RDL0J95 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00123516 RDL5G90 04/01/2024 65992 RUA JUAREZ TAVORA, SAO CAETANO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00019994 RDN8D12 29/12/2023 73400
RUA MARIA OLIVEIRA REBOUCAS.BAIRRO

ALTO MIRANTE

AG00124745 RDO5H67 04/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER

AG00124762 RDO8E14 08/01/2024 72690 AVENIDA AZIZ MARON.

AG00124191 RDO9F08 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00122801 RDR1F10 16/12/2023 73662
RUA MARIA OLIVIA REBOUCAS.BAIRRO

ALTO MIRANTE

AG00123370 RDR3B60 26/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00124354 RDR3G95 28/12/2023 76331
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65,

CENTRO COMERCIAL

AG00122465 RDR3J19 26/12/2023 73400 AVENIDA CINQUENTENARIO

AG00123348 RDR4A72 11/12/2023 55250 RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00015799 RDR7B57 08/01/2024 73662 AV. PRINCESA ISABEL

AG00124857 RDR8A25 03/01/2024 73400 PRACA JOSE ALMEIDA DE ALCANTARA/CENTRO

AG00124299 RNE3G35 13/12/2023 60501
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124188 RPA7I28 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00124294 RPA7I31 13/12/2023 73662
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124356 RPC3E28 28/12/2023 76332
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124903 RPC3I91 02/01/2024 73400 AV CINQUENTENARIO

AG00124317 RPC9D37 16/12/2023 70301
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00123884 RPE6D10 06/01/2024 73400
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO / CENTRO

COMERCIAL

AG00122476 RPF1A73 03/01/2024 73400 RUA SANTA CRUZ

AG00124341 RPF2J18 22/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00126905 RPF4A20 26/12/2023 73400 AVENIDA AMELIA AMADO

AG00124915 RPF8I69 02/01/2024 60502 AV JURACY MAGALHAES

AG00124866 RPG4J06 06/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00123349 RPH3H52 11/12/2023 55250 RUA JOSE ALVES DOS REIS BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00122916 RPH4B77 03/01/2024 51851 PRACA SIQUEIRA CAMPOS 111

AG00124183 RPH9E26 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00123361 RPH9G17 14/12/2023 60174 AVENIDA AMELIA AMADO CENTRO

AG00124300 RPI2B27 13/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00122279 RPI2B99 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00124334 RPI7E60 19/12/2023 58512 RUA IZOLINA GUIMARAES, 118

AG00123505 RPJ7I05 04/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00014499 RPK1E25 30/12/2023 60174 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, CENTRO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

26
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

COMERCIAL

AG00123882 RPK2F31 06/01/2024 73400
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO / CENTRO

COMERCIAL

AG00124327 RPK9G15 19/12/2023 60501
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124743 RPL2C60 04/01/2024 73400 AVENIDA FERNANDO CORDIER.

AG00014498 RPM0I15 29/12/2023 57380 RUA BENIGNO DE AZEVEDO, CENTRO

AG00019997 RPM8J47 04/01/2024 73662 RUA DALILA PAGANELLI.CENTRO

AG00123881 RPN4H57 06/01/2024 73400
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO / CENTRO

COMERCIAL

AG00123364 RPN7I00 26/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

AG00122486 RPN9E04 07/01/2024 73400 RUA SANTA RITA

AG00124320 RPO3G70 16/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00124316 RPO9A36 16/12/2023 76331
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00124840 RPP1H61 28/12/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00019999 RPP2E96 04/01/2024 54870 AV.DO CINQUENTENARIO CENTRO

AG00124292 RPQ0H62 13/12/2023 51851
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 65, CENTRO

COMERCIAL

AG00019978 RPQ9B72 26/12/2023 73400 RUA DALILA PAGANELLI.CENTRO.

AG00122248 RPR7F97 28/12/2023 73400 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00124753 RPT0I45 08/01/2024 76331 AVENIDA JURACY MAGALHAES.

AG00124176 RPT7D99 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00124196 RPT7H72 21/12/2023 61220 AV CINQUENTENARIO.

AG00123878 RPU2E52 03/01/2024 70481 AVENIDA FERNANDO CORDIER / CENTRO

AG00123888 RPU4J14 06/01/2024 73662 AVENIDA FERNANDO CORDIER / CENTRO

AG00124174 RPU6F65 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00122282 RPV2E34 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00124184 RPV4D56 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00123496 RPV7D17 26/12/2023 60174 AVENIDA AMELIA AMADO, JARDIM GRAPIUNA

AG00124850 RPW5G82 03/01/2024 73400 RUA MARIA OLIVIA REBOUCAS/CENTRO MARON

AG00123497 RPW7E32 29/12/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER, CENTRO

AG00126910 RPY9J79 03/01/2024 73400 RUA SANTA CRUZ CENTRO

AG00124841 RPZ7E78 28/12/2023 73400
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO /CENTRO

COMERCIAL

AG00122275 RTG4E27 05/01/2024 60502 AVENIDA JURACY MAGALHAES BAIRRO FATIMA

AG00122266 RTY0E08 01/01/2024 61220 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO

AG00123525 RVL2I48 07/01/2024 76331 AVENIDA AMELIA AMADO, SANTO ANTONIO

AG00122473 SHC8E29 03/01/2024 51851 TRAVESSA SANTA CRUZ



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

27
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00126907 SIP7C80 26/12/2023 73662 AVENIDA DO CINQUENTENARIO CENTRO

AG00123519 SIX7D52 07/01/2024 54521 RUA SANTA CRUZ, ALTO MIRANTE

AG00015791 SIZ1D45 08/01/2024 76331 PRACA JOSE BASTOS

AG00014897 SJC6B88 05/01/2024 51852 AVENIDA JURACY MAGALHAES SN BAIRRO DE FATIMA.

AG00124180 SJI1A31 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00124179 SJI1A31 21/12/2023 61220 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00122480 SJJ5C19 03/01/2024 73400 RUA SAO SEBASTIAO

AG00124306 SJK2J34 13/12/2023 60501 RUA MANOEL FOGUEIRA, CENTRO COMERCIAL

AG00019284 SJL9J27 04/01/2024 51851 AV MANUEL SOUZA CHAVES SAO CAETANO

AG00124192 SJN4G00 21/12/2023 73400 AV INACIO TOSTA FILHO

AG00124845 SJO0I69 28/12/2023 73400 AVENIDA AZIZ MARON/GOES CALMON

AG00124853 SJO2D89 03/01/2024 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00123513 SJO8A94 04/01/2024 55500 AVENIDA MANOEL DE SOUZA CHAVES, SAO CAETANO

AG00122256 SJP9B68 28/12/2023 50100 RUA GETULIO VARGAS, BAIRRO CONCEICAO

AG00123365 SJQ8B71 26/12/2023 55250 RUA PARANA BAIRRO JARDIM VITORIA

INFRAÇÃO DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO

51851 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

57380 Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único

57461 Transitar em local/horário não permitido pela regul estabelacida p/ autoridade.

50100 Dirigir veículo sem possuir CNH ou Permissão para Dirigir

51852 Deixar o passageiro de usar o cinto segurança

54521 Estacionar no passeio

54600 Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de vecíulos

54790 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo

54870 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla

55090 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo

55250 Estacionar na contramão de direção

55414 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga

55500 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização

58194 Transitar com veículo em canteiros centrais/ divisores de pista de rolamento

58350 Desobedecer às ordens emanadas da autorid compet de trânsito ou de seus agentes.

58431 Deixar de inciar com antec, med gesto de braço/luz indicadora, início da marcha

58512 Deixar de deslocar c/ antecedência veíc p/ faixa à direita quando for manobrar

60174 Executar operação de retorno passando por cima de canteiro de divisor de pista

60412 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

28
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

60501 Avançar o sinal vermelho do semáforo

60502 Avançar o sinal de parada obrigatória

61490 Deixar de dar preferência a pedestre port deficiência fís/ criança/idoso/ gestante

61732 Deixar de dar preferência em interseção ñ sinaliz, veic circulando por rotatória

65640 Conduzir o veículo transportando passageiros em compartimento de carga

65992 Conduzir o veículo registrado que não esteja devidamente licenciado

67340 Conduzir o veículo sem acionar o limpador de pára-brisa sob chuva

68580 Transitar com veículo com lotação excedente

69120 conduzir veículo sem os documentos de porte obrigatório referidos no CTB

72690 Em movimento, deixar de manter acesa a luz baixa do ciclomotor

73232 Dirigir o veículo transportando animais à sua esquerda ou entre os braços e pernas

73400 Dirigir o veículo usando calçado que não se firme nos pés/ comprometa utiliz pedais

73661 Dirigir o veículo utilziando-se de fones nos ouvidos conec a aparelhagem sonora

73662 Dirigir o veículo utilizando-se de telefone celular

51851 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

55414 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga

54521 Estacionar no passeio

54870 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla

55414 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga

58431 Deixar de indicar c/ antec, med gesto de braço/luz indicadora, início da marcha

58350 Desobedecer às ordens emanadas da autorid compet de trânsito ou de seus agentes

61732 Deixar de dar preferência em interseção ñ sinaliz, veíc circulando por rotatória

60412 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

51852 Deixar o passageiro de usar o cinto segurança

72690 Em movimento, deixar de manter acesa luz baixa do ciclomotor

70301 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança

70481 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete

54600 Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos

55090 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo

55250 Estacionar na contramão de direção

55500 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização

54790 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo

57461 Transitar em local/horário não permitido pela regul estabelecida p/ autoridade

58512 Deixar de deslocar c/antecedência veíc p/ faixa mais à direita qdo for manobrar

68580 Transitar com o veículo com lotação excedente

73661 Dirigir o veículo utilizando-se de fones nos ouvidos conec a aparelhagem sonora

73662 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

29
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

72422 Em movimento de dia, deixar de manter acesa luz baixa nas rodovias

76841
Conduzir motoc/ moton/ ciclom c/ utilização de capacete de segurança s/ viseira/óculos de

proteção

72422 Em movimento de dia, deixar de manter acesa luz baixa sob chuva, neblina ou cerração

72690 Em movimento de dia, deixar de manter acesa luz baixa de motocicletas/motonetas/ciclomotores

58194 Transitar com o veículo em canteiros centrais/divisores de pista de rolamento

60174 Executar operação de retorno passando por cima de canteiro de divisor de pista

60502 Avançar o sinal de parada obrigatória

61220 Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ motorizado na faixa a ele destinada

61490 Deixar de dar preferência a pedestre port deficiência fís/criança/idoso/gestante

65640 Conduzir o veículo transportando passageiros em compartimento de carga

70481 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete

76332 Dirigir veículo manuseando telefone celular

57380 Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único

76331 Dirigir veículo segurando telefone celular

60501 Avançar o sinal vermelho do semáforo

60501 Avançar o sinal vermelho do semáforo, exc onde houver sinaliz que perm livre conv à direita

70301 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança

70301 Conduzir motocicleta, motoneta ou ciclomotor sem capacete de segurança

61220 Deixar de dar preferência a pedestre/veic não motorizado na faixa a ele destinada

67340 Conduzir o veículo sem acionar o limpador de pára-brisa sob chuva

69120 Conduzir veículo sem os documentos de porte obrigatório referidos no CTB

73232 Dirigir o veículo transport animais à sua esquerda ou entre os braços e pernas

73400 Dirigir o veíc usando calçado que ñ se firme nos pés/comprometa utiliz pedais

65992 Conduzir o veículo registrado que não esteja devidamente licenciado

50100
Dirigir veículo sem possuir Carteira Nacional de Habilitação, Permissão para Dirigir ou

Autorização para Conduzir Ciclomotor

69120 Conduzir veículo sem os documentos de porte obrigatório referidos no CTB

67340 Conduzir o veículo sem acionar o limpador de pára-brisa sob chuva

73232 Dirigir o veículo transport animais à sua esquerda ou entre os braços e pernas

73400 Dirigir o veíc usando calçado que ñ se firme nos pés/comprometa utiliz pedais

50100
Dirigir veículo sem possuir Carteira Nacional de Habilitação, Permissão para Dirigir ou

Autorização para Conduzir Ciclomotor

65992 Conduzir o veículo registrado que não esteja devidamente licenciado

Itabuna, 11 de Janeiro de 2024
Thales Rodrigues da Silva

72422 Em movimento de dia, deixar de manter acesa luz baixa nas rodovias

76841
Conduzir motoc/ moton/ ciclom c/ utilização de capacete de segurança s/ viseira/óculos de

proteção

72422 Em movimento de dia, deixar de manter acesa luz baixa sob chuva, neblina ou cerração

72690 Em movimento de dia, deixar de manter acesa luz baixa de motocicletas/motonetas/ciclomotores

58194 Transitar com o veículo em canteiros centrais/divisores de pista de rolamento

60174 Executar operação de retorno passando por cima de canteiro de divisor de pista

60502 Avançar o sinal de parada obrigatória

61220 Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ motorizado na faixa a ele destinada

61490 Deixar de dar preferência a pedestre port deficiência fís/criança/idoso/gestante

65640 Conduzir o veículo transportando passageiros em compartimento de carga

70481 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete

76332 Dirigir veículo manuseando telefone celular

57380 Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único

76331 Dirigir veículo segurando telefone celular

60501 Avançar o sinal vermelho do semáforo

60501 Avançar o sinal vermelho do semáforo, exc onde houver sinaliz que perm livre conv à direita

70301 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança

70301 Conduzir motocicleta, motoneta ou ciclomotor sem capacete de segurança

61220 Deixar de dar preferência a pedestre/veic não motorizado na faixa a ele destinada

67340 Conduzir o veículo sem acionar o limpador de pára-brisa sob chuva

69120 Conduzir veículo sem os documentos de porte obrigatório referidos no CTB

73232 Dirigir o veículo transport animais à sua esquerda ou entre os braços e pernas

73400 Dirigir o veíc usando calçado que ñ se firme nos pés/comprometa utiliz pedais

65992 Conduzir o veículo registrado que não esteja devidamente licenciado

50100
Dirigir veículo sem possuir Carteira Nacional de Habilitação, Permissão para Dirigir ou

Autorização para Conduzir Ciclomotor

69120 Conduzir veículo sem os documentos de porte obrigatório referidos no CTB

67340 Conduzir o veículo sem acionar o limpador de pára-brisa sob chuva

73232 Dirigir o veículo transport animais à sua esquerda ou entre os braços e pernas

73400 Dirigir o veíc usando calçado que ñ se firme nos pés/comprometa utiliz pedais

50100
Dirigir veículo sem possuir Carteira Nacional de Habilitação, Permissão para Dirigir ou

Autorização para Conduzir Ciclomotor

65992 Conduzir o veículo registrado que não esteja devidamente licenciado

Itabuna, 11 de Janeiro de 2024
Thales Rodrigues da Silva



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

30
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

Prefeitura Municipal de Itabuna

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE N.º 002/2024

O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito - Autoridade de Trânsito da Prefeitura Municipal de Itabuna e
Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro , considerando
que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Penalidade por Infração de
Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações aos
destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas infrações cometidas,
concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicação, para interporem recurso junto à Junta
Administrativa de Recursos de Infrações do Município de Itabuna - Jari / Itabuna - BA e/ou procederem ao pagamento de
multa por oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Movimento entre: 03/01/2023 até 10/01/2023

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL

AG00015447 AZE2920 02/07/2023 76331 RUA DALILA PAGANELLI

AG00011806 JPY5H65 11/08/2023 76331
AV.JOSE SOARES PINHEIROS BAIRRO CENTRO

COMERCIO

RT00003917 JQQ0173 30/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

AG00018005 JSR7357 09/09/2023 51852
AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO, 111, CENTRO

COMERCIAL

RT00002295 JSZ5G57 17/07/2023 74630 AV JS PINHEIRO N1328

RT00011134 NTJ7815 01/09/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00000405 NTR4109 17/07/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

AG00003924 NTW0510 25/08/2023 72422 AV DO CINQUETENARIO CENTRO

RT00011634 NYT5I83 01/09/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00009502 NZO4C57 22/08/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00010183 OKR9A29 26/08/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00005047 OUJ4F96 06/08/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00002883 OUW1414 24/07/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00003964 OUW4067 30/07/2023 74550 AV. JURACY MAGALHAES, N 515

RT00005231 OUW4067 06/08/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00012164 OUW4067 06/09/2023 74630 AVENIDA AMELIA AMADO, PROX. AO HORTIFRUTI

RT00008746 OUW7233 19/08/2023 74550 AV JS PINHEIRO N1328

RT00002111 OZC7B89 22/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

AG00122791 OZD1C72 09/12/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER

RT00011350 OZR9976 31/08/2023 74550 AV JURACI MAGALHAES N565

RT00007281 OZR9976 12/08/2023 74550 AV JURACI MAGALHAES N565

RT00010417 OZR9976 27/08/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

31
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

AG00017096 PJK6J40 21/08/2023 57461 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO,111, CENTRO

AG00017556 PJN5863 31/08/2023 70481 PRACA ALICE MONTEIRO

AG00016742 PJS5J98 14/09/2023 73400 RUA MARIA OLIVIA REBOUCAS / ALTO MARON

AG00012580 PJV9204 19/06/2023 76332 AVENIDA FERNANDO CORDIER/CENTRO

AG00002166 PJY4C69 08/08/2023 60501 AV FERNANDO CORDIER N 356

AG00015814 PKX7G78 23/06/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER, CENTRO

RT00009668 PKY9E84 26/08/2023 74550 AV. JURACY MAGALHAES, N 515

RT00003699 PKZ0J66 29/07/2023 74630 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00004895 PKZ0J66 06/08/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00008911 PKZ0J66 18/08/2023 74550 AV JS PINHEIRO N1328

RT00001337 PKZ0J66 14/07/2023 74630 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00003392 PKZ0J66 28/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00010705 PKZ0J66 29/08/2023 74630 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00003440 PKZ0J66 27/07/2023 74550 AVENIDA JS PINHEIRO N451

RT00010888 PKZ0J66 31/08/2023 74630 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00002591 PKZ0J66 24/07/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00011135 PKZ0J66 01/09/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00011905 PKZ0J66 03/09/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00003095 PKZ6B08 28/07/2023 74550 AVENIDA JS PINHEIRO N451

RT00002643 PLF9903 25/07/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00001091 PLP9B26 14/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00000216 PLP9B26 18/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00003115 PLS5A85 28/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00005233 PLT8F64 06/08/2023 74630 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00007259 PLU9J47 12/08/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

AG00010585 PYG2405 08/06/2023 72422 AV FERNANDO CORDIER

RT00005040 QGC0F51 06/08/2023 74550 AV. JURACY MAGALHAES, N 515

RT00002406 QGL9C33 26/07/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

AG00014089 QSI5A09 18/08/2023 73662 AVENIDA AZIZ MARON

AG00015048 QTU7G69 04/07/2023 76331 AV. MARIO PADRE, B. GOES CALMON

RT00003409 RCS2B44 27/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00008248 RCS8B67 14/08/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00007392 RCS8B67 19/08/2023 74550 AV JS PINHEIRO N1328

AG00012159 RCU7A07 20/06/2023 60412 AVENIDA FERNANDO CORDIER.CENTRO

RT00012149 RCW9F24 06/09/2023 74550 AV JURACI MAGALHAES N565

RT00002291 RDC0B56 17/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00002248 RDC0B56 22/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

AG00012182 RDG2I54 08/07/2023 73662 AVENIDA JOSE SOARES PINHEIRO.CENTRO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

32
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

COMERCIAL

RT00008780 RDG9J15 20/08/2023 74550 AV. JURACY MAGALHAES, N 515

RT00003851 RDO5F64 30/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00001127 RPA4A64 15/07/2023 74630 AV JS PINHEIRO N1328

RT00000666 RPA4A64 15/07/2023 74550 AV. JURACY MAGALHAES, N 515

RT00005274 RPA5B81 06/08/2023 74550 AVENIDA JS PINHEIRO N451

110011 RPA7A72 04/06/2023 54521 AVENIDA JURACY MAGALHAES

RT00010403 RPD6G29 27/08/2023 74550 AV. JURACY MAGALHAES, N 515

RT00001604 RPE5F93 22/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00003673 RPE5F93 29/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00003768 RPN5J59 29/07/2023 74550 AVENIDA AMELIA AMADO N391

RT00002453 RPO6E27 25/07/2023 74550 AVENIDA AZIZ MARON N1117

RT00000394 RPX4A54 17/07/2023 74550 AV. JURACY MAGALHAES, N 515

AG00015069 RPX4A54 10/07/2023 76331 AV AMELIA AMADO, CENTRO COMERCIAL

INFRAÇÃO DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO

57461 Transitar em local/horário não permitido pela regul estabelacida p/ autoridade.

51852 Deixar o passageiro de usar o cinto segurança

54521 Estacionar no passeio

60412 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

60501 Avançar o sinal vermelho do semáforo

73400 Dirigir o veículo usando calçado que não se firme nos pés/ comprometa utiliz pedais

73662 Dirigir o veículo utilizando-se de telefone celular

74550 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

74630 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em amis de 20% até 50%

54521 Estacionar no passeio

74630 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50%

60412 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

51852 Deixar o passageiro de usar o cinto segurança

70481 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete

57461 Transitar em local/horário não permitido pela regul estabelecida p/ autoridade

73662 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular

74550 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

72422 Em movimento de dia, deixar de manter acesa luz baixa nas rodovias

72422 Em movimento de dia, deixar de manter acesa luz baixa sob chuva, neblina ou cerração

70481 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete

76332 Dirigir veículo manuseando telefone celular



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:57 horas do dia 25/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou utilize o código QR.

33
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XII | N º 6068 EDITAIS

76331 Dirigir veículo segurando telefone celular

60501 Avançar o sinal vermelho do semáforo

60501 Avançar o sinal vermelho do semáforo, exc onde houver sinaliz que perm livre conv à direita

73400 Dirigir o veíc usando calçado que ñ se firme nos pés/comprometa utiliz pedais

73400 Dirigir o veíc usando calçado que ñ se firme nos pés/comprometa utiliz pedais

Itabuna, 11 de Janeiro de 2024

Thales Rodrigues da Silva



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5F98-A449-22BF-D92B-3370 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5F98-A449-22BF-D92B-3370

Hash do Documento
b5b690977983b5b1f9a69d22afc28b0d8e410d55e0646c7232845c3c30b2e267

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/01/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 25/01/2024 17:57 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-01-25T17:57:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




